УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЕЗЕНСКИЙ РАЙОН»

П Р И К А З

от 10 июня 2022 г. № 52/1

г.Мезень Архангельской области

О внесении изменений в Положение об организации учета детей,
подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных

учреждениях, реализующих программы начального общего, основного
общего и среднего общего образования на территории муниципального

образования «Мезенский муниципальный район», утвержденное
приказом управления образования администрации МО «Мезенский

район» от 28Л2.2015 № 116 (в редакции от 09Л0.2017 № 89/1)

В целях обеспечения реализации конституционного права граждан на
образование, в соответствии с Федеральным законом от 29Л2.2012 N 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», на основании предписания
министерства образования Архангельской области об устранении выявленных
нарушений от 28Л2.2021 № 02-04-08/52 приказываю:

1. Внести изменения в Положение об организации учета детей,
подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях,
реализующих программы начального общего, основного общего и среднего
общего образования на территории муниципального образования «Мезенский
муниципальный район» (далее -  Положение), утвержденное приказом
управления образования администрации МО «Мезенский район» от 28.12.2015
№ 116 (в редакции от 09.10.2017г. № 89/1):

- Абзац 3 подпункта 2.4.1. пункта 2.4. Положения исключить;
- Пункты 3.4. -  3.5., 3.12. Положения исключить;
- Подпункт 5.2.1. пункта 5.2. Положения исключить.
2. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления

образования администрации МО «Мезенский район».
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Н.Г. Чупова